
VIRTUOS

Václav Koudele –
 

vedoucí
 

odboru informatiky 
Krajský úřad Plzeňského kraje



Ministerstvo vnitra:

Tam kde je 
samospráva, je 
VIRTUOS, tam kde je 
VIRTUOS je Czech

 POINT
 (a naopak)



Aktuálně
 

z Plzeňského kraje

•Regulační
 

poplatky
•Technologická

 
centra 

– společně
 

s Ústeckým 
krajem



Společně  dokážeme více!

Integrace Czech POINT a VIRTUOS je první produkt 
spolupráce samosprávy a eGONa



Pomoc obcím se zák. 300/2008 Sb.

•
 

Analýza dopadu zákona č. 300/2008 Sb. na 
činnost úřadů

 
různé

 
velikosti,

•
 

Jak se datové
 

schránky a autorizovaná
 konverze projeví

 
na velkém úřadě

 magistrátního typu a jak na malém obecním 
úřadě?



Pohledy, ze kterých je zpracována 
analýza dopadu zák. 300/2009 Sb

•
 

Organizační
•

 
Procesní

•
 

Technologické
•

 
Personální

•
 

Ekonomický
•

 
Logistické

•
 

Legislativněprávní
•

 
Integrační

 
vazby

•
 

Dopad na novelizaci dalších vnitřních předpisů
•

 
PR, marketing a motivace



v provozu od 3. dubna 2008

pro všechny od 1. července 2008



Co je VIRTUOS ?

Elektronická
 

služba, která
 

Vám 
pomůže vyřizovat Vaše záležitosti na 

úřadech snadno a bezpečně
 prostřednictvím Internetu



Proč  ?

Nejčastěji občané přicházejí do úředního styku 
s obecními a městskými úřady!!! 

Nejčastěji občané přicházejí do úředního styku 
s obecními a městskými úřady!!!



1.
 

Ministerstva a ostatní
 

centrální
 

orgány řeší
 elektronické

 
služby pouze pro agendy ve vlastní

 gesci!!!

2.
 

Obce a města nemají
 

finanční
 

prostředky na 
individuální

 
a nekoordinovaný postup při vytváření

 elektronických služeb pro občany!!!

3.
 

Elektronizace služeb veřejné
 

správy je ekonomicky 
výhodná

Proč  ?



Projekt VIRTUOS je iniciativou Plzeňského kraje 
v

 
oblasti zjednodušení

 
komunikace občana se 

samosprávou 

Problém řešíme!

Projekt je řešen společně
 

s Ministerstvem vnitra

A neděláme to sami!





•VIRTUOS v novém legislativním prostředí

•Datové
 

schránky

Cíle projektu - nové



•
 

Mám otevřeno 24 hodin 
denně

 
a 7dní

 
v týdnu

•
 

Levněji a rychle pracuji pro 
občany
•

 
Neztratí

 
se mi na úřadě

 žádný dopis

městům a obcím



• Ž
 

ivotní
 

situace
• Formulářový server, obsah formulářů
• Informační

 
schránka pro komunikaci

• Elektronická
 

podatelna (dle zákona)
• Elektronická

 
úřední

 
deska (dle zákona)

• Spisová
 

služba (dle instrukce MVČR)

Funkcionalita pro města a obce



• Registrace uživatele
• Podání
• Rezervace času
•

 
Sledování

 
stavu podání

 
(i 

papírových)
• Informační

 
schránka

• Postupy životních
 

situací
• Asistovaná

 
přepážka

občanům



Jak to funguje?







Občan podá  elektronické  
podání







Zamluv si svého úředníka





• Obce a města mají
 

o systém velký zájem.
•Ministerstva nám asi moc nepomohou 
(MDČR), snad alespoň

 
Ministerstvo vnitra.

•Naprosto chybí
 

potřebné
 

číselníky 
umožňující

 
integraci na jiné

 
systémy:

•Typu úřadů
•Pracovních pozic a funkcí
•Agend a činností
•Správního členění

 
podle typu úřadu

•Kompetencí
•Rejstříkových soudů

Realita



• Už
 

se těšíme na Registr práv a povinností.
•Informační

 
gramotnost u úředníků

 
je 

většinou dostačující.
•Spisová

 
služba je jeden ze základů

 eGovernmentu
 

v rámci úřadu –
 

proto 
navrhujeme vznik obecného rozhraní

Realita



Pro občany zdarma

Pro města a obce:
• Pořízení

 
a nastavení

 
pro zdarma;

•
 

Provozní
 

příspěvek Plzeňskému kraji dle počtu 
obyvatel;
•

 
Např. obec s 1000 obyvateli zaplatí

 
5.000,-

 
Kč

 ročně!
•

 
Obce v Plzeňském kraji, které

 
začnou VIRTUOS 

používat do konce roku mají
 

jeden rok zdarma;

Kolik stojí  VIRTUOS?



•Plynule začnou používat Datové
 

schránky, 
aniž

 
by to museli nějak technicky řešit

•Občané
 

na tom budou obdobně

Obce které  mají  VIRTUOS



10 prvních obcí  do 
VIRTUOS zdarma v 

každém kraji!



Děkuji za pozornost

www.evirtuos.cz

info@evirtuos.cz


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Pomoc obcím se zák. 300/2008 Sb.
	Pohledy, ze kterých je zpracována analýza dopadu zák. 300/2009 Sb
	Snímek číslo 7
	Co je VIRTUOS ?
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Jak to funguje?
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Občan podá elektronické podání
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Zamluv si svého úředníka
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 28
	Snímek číslo 29
	Snímek číslo 30

